

# Szansa na naukową przyszłość – ruszyła rejestracja do 4. edycji ADAMED SmartUP

**Młodzież z całej Polski po raz czwarty ma szansę na udział w dwutygodniowym obozie naukowym, 10-miesięczne indywidualne konsultacje edukacyjne oraz stypendia finansowe. 18 września ruszyła rejestracja do 4. edycji programu ADAMED SmartUP, mającego na celu odkrywać talenty i wspierać je w dalszym rozwoju. Pierwszym zadaniem czekającym na nastolatków jest internetowa gra w alternatywnej rzeczywistości.**

Uczniowie w wieku 15-19 lat z całej Polski, wcielą się w rolę naukowego dziennikarza pracującego w redakcji czasopisma technologicznego, który podejmuje się rozwikłania zagadki firmy Mystery Solutions w Polsce. Aby wydostać się z pułapki i rozwiązać łamigłówek ukryte w alternatywnej rzeczywistości, gracze muszą wykazać się nie lada pomysłowością oraz interdyscyplinarną wiedzą z zakresu nauk ścisłych i przyrodniczych.

*- Przy tworzeniu tegorocznej gry zależało nam na tym by zaskakiwała swoją nowoczesną i zróżnicowaną formułą. Poza wiedzą wymaga od uczestników kreatywnego podejścia do poruszanych zagadnień oraz łączenia ze sobą pozornie nieoczywistych faktów. To co ważne, zawiera również elementy pozwalające poszerzać swoje umiejętności np. dzięki autentycznym materiałom, składającym się z nagrań czy wywiadów z czołowymi polskimi naukowcami. W tym roku poszliśmy o krok dalej i wyszliśmy poza wirtualną rzeczywistość, niektóre z zagadek będą wymagały bowiem od uczestników również aktywności w realnym świecie - mówi Katarzyna Dubno, Członek Zarządu Fundacji Grupy Adamed.*

Na śmiałków czeka wiele wyzwań, w których myślenie out of the box trzeba połączyć z wiedzą z zakresu biologii, matematyki, chemii i fizyki. Na wynik wpływa szybkość odpowiedzi, umiejętność wykorzystania wiedzy w praktyce oraz interdyscyplinarne podejście do rozwiązywania problemów. Ci, którzy najlepiej poradzą sobie z naukowymi zagadkami ukrytymi w grze w alternatywnej rzeczywistości, wezmą udział w indywidualnych rozmowach rekrutacyjnych z Radą Naukową Programu. W ramach rozmów wyłoniona zostanie 50 najlepszych, którzy otrzymają szansę na udział w wyjątkowym letnim obozie naukowym, organizowanym przez Fundację Grupy Adamed we współpracy ze Szkołą Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Tam, przez dwa tygodnie, młodzi ludzie pod okiem specjalistów będą zgłębiać tajemnice nauk ścisłych i przyrodniczych. Najlepsza dziesiątka z nich otrzyma natomiast unikalną na polskiej mapie edukacji 10-miesięczną opiekę – a z doświadczenia dotychczasowych edycji programu wynika, że często jest to pierwszy krok do studiów na najlepszych uczelniach w Polsce i za granicą oraz do rozpoczęcia niesamowitej kariery naukowej. Po zakończeniu konsultacji Fundacja Grupy Adamed nagrodzi najzdolniejszych stypendiami.

Tegoroczna gra będzie trwać od 17 października br. do 16 stycznia 2018 roku. W każdej chwili nowi uczestnicy mogą się zarejestrować – wystarczy wypełnić formularz. W internetowych grach naukowych do trzech edycji wzięło udział blisko 16 tys. zdolnych nastolatków.

